
OKRASNÁ ZAHRADA
6 Zelená v přesile
Květiny v zahradě, kterou 
jsm e navštívili, nehrají prvo
řadou úlohu. Vévodí jí  dřeviny 
vybrané tak, aby zaujaly 
barevností a rozmanitostí 
tvarů.

10 Podzim -  to jsou astry
Růžové, modré a fialové astry 
působí v podzim ní zahrádce 
rom anticky a zároveň tajuplně. 
Představujeme vám nejkrásnější 
druhy a odrůdy.

25 Připravte se na zimu a mráz
Trvalky a dřeviny, které zůstáva
jí  na záhonech nebo na terase 
celou zimu, m usejí odolávat 
náporům  větru, sněhu a mrazu. 
Aby jaro přivítaly v dobré kondi
ci, nabízíme vám několik tipů 
na je jichspolehlivou ochranu.

48  Tři podoby předzahrádky
Dlouhé zimní měsíce, které nás če
kají, jsou jako stvořené pro plánování. 
Začít s vymýšlením, co bychom ještě 
rádi vylepšili, můžeme právě teď.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
21 Co s opadaným listím 
a jehličím
P odzim ní opadané lis tí se 
rych le  h rom ad í na zem i 
a každoročně nás staví 
před problém , co s ním.

54  Zeleninová paprika
Paprika patří ve světě mezi nej
významnější zeleninové druhy.

Díky svému m nohostrannému 
využití a obsahu cenných látek 
si získala všeobecnou oblibu.

Co ovlivňuje úrodnost půdy?
Kromě přírodních podmínek 
je to i člověk, který dokáže 
významně ovlivnit úrodnost 
půdy. A to je právě to, co nás 
patrně zajímá nejvíc.



Obsah
f Příští číslo 

I Vyjde
I  30.11.

VELKÁ JARNÍ SOUTEZ
18 Vyhrajte vybavení 
pro zahradu
Otestujte si své znalosti a získejte 
některou z 55 hodnotných cen. 
Naše soutěž právě začíná.

SMS SOUTĚŽ
41 Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou strán
ku a můžete vyhrát zajímavou 
cenu. Tak proč to nezkusit?

KUCHYNĚ
52 Bylinky s vůní citronu
Už jste zkoušeli pěstovat bylinky 
v kuchyni? Pokud si vyberete 
odrůdy s citrónovou vůní, bude 
se po místnosti šířit jejich 
příjemné aroma.

61 Když rostou houby
Hřiby, klouzky, bedly, holubinky 
-  to je šance připravit si oprav
dové kulinářské hody. Tak které 
nové recepty vyzkoušíte?

LISTOPAD 2 007

1ШПЩ
14 Krása, která vydrží
Také podzimní dny můžeme 
trávit na balkoně mezi květinami 
-  třeba laděnými do tmavě 
červených tónů.

42 Zakázané dřeviny
Okouzlují nás svou nevšední 
krásou a zdobí mnohé zahrádky 
už odnepaměti, ale navzdory 
tomu jim  není souzeno, aby 
krášlily naše okolí i nadále.
Víte, které to jsou?

6 Zářivý svět papriček
Je váš byt bez letních barev 
trochu smutný? Veselé zářivé 
papričky jsou pro něj to 
pravé ořechové. Vlastně 
paprikové.

65 Květy ve skle
Toužíte po rozkvetlých amaryl- 
kách na vánočním stole?
Tak nezapomeňte, že právě 
v tomto období je nejvyšší čas 
na nákup cibulek.

OVOCE
56 Tropické ovoce
Rambutan, pitahaya, mango 
-  exotické ovoce je zdravé 
i chutné, tak proč ho neochutnat?

66 Odkud pocházejí ovocné 
dřeviny?
Většina ovocných stromů 
prošla dlouhou cestou vývoje, 
než získala dnešní podobu. 
Poznání jejich původu nám 
pomůže při pěstování.


